

سوزه

کاپیتان
تماشاگر برد فاینورد

برنامه اسلوت
برای جهانبخش



علیرضا جهانبخش در هفته‌های اخیر کمتر در ترکیب فاینورد قرار گرفته. این روند برای او در هفته پنجم لیگ هلند نیز ادامه داشت. البته با یک تفاوت که علیرضا به تازگی از اردوی تیم ملی به هلند برگشته و به نظر آرنه اسلوت به او استراحت داد تا آسیب نبیند. بر همین اساس و در چهارچوب دیدارهای هفته پنجم لیگ هلند، فاینورد در ورزشگاه د کوپ به مصاف تیم رده هفتمی هیرنفین رفت. یاران جهانبخش که فصل جدید لیگ هلند را با دو تساوی پیاپی آغاز کردند و پس از آن در دو مسابقه متوالی موفق به کسب پیروزی شدند و به فیفادی رسیدند، این بار هم توانستند در جدال خانگی برابر هیرنفین به برتری پر گل دست پیدا کنند و روند خوب خود را ادامه بدهند و شکست ناپذیر بمانند. فاینورد که فصل گذشته به قهرمانی در لیگ هلند رسید، مقابل هیرنفین به پیروزی پر گل ۶ بر یک دست یافت تا ۱۱ امتیازی شود. علیرضا جهانبخش، بازیکن ایرانی فاینورد پس از دو حضور ثابت و تأثیرگذار در دو مسابقه تدارکاتی تیم ملی مقابل بلغارستان و آنگولا، در بازگشت به هلند فرصت بازی برابر هیرنفین را به دست نیاورد و تا پایان نیمکت نشین بود. جهانبخش در هفته اول فصل جدید لیگ اردویسه هلند جزو نفرات ذخیره فاینورد بود ولی پس از آن یک بار در ترکیب قرار گرفت و در دو مسابقه متوالی بعدی به طور کامل جزو نفرات ذخیره حضور داشت که همین روند برای او برابر هیرنفین دنبال شد و کاپیتان دوم تیم ملی ایران نظاره‌گر پیروزی تیمش بود. فاینورد این فصل باید در سه جام مهم به میدان برود و آرنه اسلوت تصمیم دارد تا از نیروهای خود به بهترین شکل استفاده کند. دلیل نیمکت‌نشینی جهانبخش نیز همین موضوع است.

در حال حاضر تیم ملی مدافعان بسیار خوبی پورعلی گنجی، شجاع خلیل زاده و کنعان زادگان دارد ولی سرعت این بازیکنان بالا نیست. این موضع می‌تواند برای فوتبال ایران در جام ملت‌ها مشکل ساز شود



شرایط پرسپولیس بهتر از بقیه نیست

بگوویج: ضعف تیم ملی سرعت مدافعان است

گفت و گو

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

فوتبال ایران در سال‌های اخیر میهمان مریبان خارجی بسیاری بود؛ مریبانی که برخی از آنها در کوتاه‌ترین زمان، کشورمان را ترک کردند و برخی دیگر سال‌ها در ایران ماندند و به فوتبال ایران خدمت کردند. وینگو بگوویج را می‌توان یکی از مریبانی نامید که سال‌ها در فوتبال ایران فعالیت کرد. مربی کرواتی که در تیم‌های فولاد خوزستان، پرسپولیس، پگاه گیلان، تیم ملی فوتبال امید ایران، پاس همدان، آلومینیوم هرمزگان، مس رفسنجان، مس کرمان و گل گهر سیرجان فعالیت کرد. دستیار یحیی که در ابتدای سال ۲۰۱۳ دستیار یحیی گل محمدی در پرسپولیس بود و سابقه قهرمانی در لیگ آزادگان با گل گهر

سیرجان را دارد. وینگو در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در خصوص لیگ قهرمانان آسیا می‌گوید: «مسئله لیگ قهرمانان امسال کیفیت بسیار بالاتری نسبت به سال‌های گذشته خواهد داشت. بویژه با کاری که تیم‌های عربستانی انجام داده‌اند. تیم‌های اروپایی از شوریهایی همچون برزیل و پرتغال باعث شده‌اند تا کیفیت بسیار بالاتری داشته باشند و همین کیفیت را به رقابت‌های آسیایی می‌آورند. حضور جمعی از بازیکنان بزرگ دنیا همچون رونالدو و مانه و... ثابت می‌کند که فوتبال در عربستان و شاید به طور کلی در آسیا پیشرفت کرده ولی باید دید بقیه قسمت‌های قاره و کشورهای شرقی مثل ژاپن، کره و چین چه نتیجه‌ای از این مسابقات کسب می‌کنند.»

او در مورد تیم‌های ایرانی با تجربه‌ای همچون پرسپولیس و سپاهان اینچنین صحبت می‌کند: «سپاهان

تجربه آسیایی بالایی دارد و تیم خوبی است که امسال برای قهرمانی در لیگ تلاش می‌کند. شرایط پرسپولیس هم همانند سپاهان است و این تیم هم بازیکنان خوب و با تجربه‌ای دارد اما در شرایط نرمال می‌شود گفت که بازیکنان روبه‌روی‌شان بهتر هستند و تیم‌های ایرانی برای رسیدن به موفقیت نیاز به تلاش بیشتری دارند. نمی‌توانم شرایط پرسپولیس را بهتر از سایر تیم‌ها بدانم اما این تیم از زمان برانکو و بعد یحیی گل محمدی ۲ بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه یافت که این دستاورد بسیار مهمی محسوب می‌شود. این موضوع باعث می‌شود تا رقابتی پرسپولیس احترام زیادی برای این تیم قائل باشند. حضور پرسپولیس در ۲ فینال آسیا نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی بسیار جنگنده هستند و می‌توانند با هر تیمی در آسیا رقابت کنند.»

این مربی کروات در خصوص تفاوت تیم کنونی با تیم ۳۰ سال پیش که

سرمربی سرخپوشان بود، می‌گوید: «در آن زمان بازیکنان بسیار خوبی همچون یحیی گل محمدی، افشین پیروانی، کریم باقری، علی دایی و... در پرسپولیس حضور داشتند که متأسفانه با وجود این بازیکنان خوب نتوانستیم به لیگ قهرمانان صعود کنیم اما نسل فعلی هم بازیکنان بسیار مستعدی هستند که چند بازیکن از میان آنها در تیم ملی حضور دارند. مقایسه این ۲ تیم کار بسیار سختی است. با توجه به حضور تیم‌های حریف در ایران می‌توان شانس موفقیت بیشتری قائل شد.» او صحبت‌های خود را در خصوص پرسپولیس اینگونه ادامه می‌دهد: «اینکه یک تیم ۲ بار در فاصله کوتاه به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد کار بسیار سختی است و این نشان دهنده توانایی بالای پرسپولیس است. البته چند ایراد خیلی ریز در بازی‌های پرسپولیس دیده می‌شود، مثلاً در فاز دفاعی ضعف‌هایی وجود دارد که این

ضعف‌ها باید برطرف شوند تا مقابل تیم‌های آسیایی به نتیجه برسند.» بگوویج در خصوص تیم ملی هم می‌گوید: «در مورد تیم ملی می‌توانم بگویم که ایران بازیکنان مستعدی مثل طارمی، آزمون و جهانبخش دارد که در لیگ‌های معتبر اروپایی بازی می‌کنند. تیم ملی ایران در جام جهانی نشان داد که تیم خوبی است. ضعف تیم ملی در خط دفاعی است. این تیم از حضور بازیکنان سرعتی در خط دفاع محروم است و این کار را برای امیرقلعه نویی دشوار می‌کند که نوع بازی تیمش را انتخاب کند. اگر تیم بخواهد حریفان را پرس کند باید خط دفاعی به خط میانی نزدیک بازی کند و این نیاز به بازیکنان سرعتی در خط دفاعی دارد. در حال حاضر تیم ملی مدافعان بسیار خوبی همچون مرتضی پورعلی گنجی، شجاع خلیل زاده و کنعان زادگان دارد ولی سرعت این بازیکنان بالا نیست. این موضع می‌تواند برای فوتبال ایران در جام ملت‌ها مشکل ساز شود.»



دنیس اکرت

این بار گل نزد

روبال یونیون در لیگ بلژیک میزبان خنک بود و مقابل حریف خود با نتیجه دو بر صفر شکست خورد. دنیس اکرت که در هفت بازی اخیر روبال یونیون هفت گل زده، در این دیدار یکی از بازیکنان ثابت تیمش بود اما موفق به تداوم درخشش خود نشد. او تا دقیقه ۶۸ در زمین بود و سپس جای خود را به نیلسون داد اما او هم موفقیتی به دست نیاورد.



مهدی طارمی

مقاوم مقابل توهین‌ها

نشریه «دراگانو دیاریو» که متعلق به باشگاه پورتو است، درباره گلزنی مهدی طارمی برابر استرلا نوشت: «طارمی که در مقابل توهین‌های نژادپرستانه مقاوم بود، بار دیگر نشان داد توهین‌هایی که در پایتخت (لیسبون) به او می‌شود، چه دلیلی دارد. طارمی شوت فوق‌العاده‌ای به سمت دروازه استرلا آمادورا شلیک کرد تا با گلزنی او، پورتو در صدر جدول بماند.»



کریم انصاری فرد

آخرین گل کریم را یادمان نیست!

در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال قبرس دیدار تیم‌های بالای جدولی آریس لیماسول و اومونیا با تساوی بدون گل پایان یافت. کریم انصاری فرد از دقیقه ۸۰ این مسابقه در ترکیب اومونیا قرار گرفت اما نتوانست حرکت مؤثری انجام بدهد. از آخرین گل کریم برای اومونیا زمان زیادی می‌گذرد و همین مسئله باعث شده تا انتقادها از عملکرد مهاجم ۳۳ ساله ایرانی آغاز شود.

گزارش

عملکرد متفاوت در تیم ملی و روستوف

این محبی کجا، آن محبی کجا؟

محمد محبی پس از اینکه در دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران مقابل بلغارستان حضور ثابت در ترکیب داشت و توانست تک گل منجر به پیروزی را روی پاس سامان قدوس با ضربه سر به ثمر برساند، در لیگ برتر روسیه نتوانست این کار را برای روستوف در دیدار برابر بالتیکا انجام بدهد. تیم فوتبال روستوف در حالی که محمد محبی را برخلاف آخرین مسابقه قبل از فیفادی در ترکیب ابتدایی و خط حمله داشت، در ورزشگاه روستیچ آرنه به مصاف تیم

قعرنشین بالتیکا رفت تا یکی از دیدارهای هفته هشتم لیگ برتر روسیه را برگزار کند که این بازی با تساوی دو بر دو خاتمه یافت. محمد محبی که پیش از این در ۶ مسابقه لیگ برتر روسیه به‌عنوان بازیکن ثابت یا تعویضی برای روستوف به میدان رفته و موفق به گلزنی نشده و فقط یک پاس گل داده بود، امید زیادی داشت بتواند در پایان فیفادی و مسابقه مقابل بالتیکا به این روند پایان بدهد که در گلزنی بدشانس بود. مهاجم

ایرانی روستوف که مجدداً به ترکیب تیمش مقابل بالتیکا بازگشته بود، در دقیقه ۳ برخوردی با مدافع حریف در محوطه جریمه داشت که داور خطای پنالتی تشخیص نداد و در دقیقه ۳۳ نیز شوت او بی‌ثمر بود. محبی قبل از گل دوم روستوف که در دقیقه ۴۳ به ثمر رسید نیز فرصت داشت دروازه بالتیکا را باز کند، اما از پاس عالی پشت مدافعان حریف نتوانست در موقعیت تک‌به‌تک بهره ببرد و در حالی که فرار خوبی داشت، توپ به گلر رسید و تبدیل به گل نشد. قرار دارد.



نیمکت نشینی در لیگ
کرواسی

محرمی خسته بود
بازی نکرد

یاران محرمی در دینامو زاگرب که قبل از فیفادی در دو مسابقه پیاپی به پیروزی رسیده بودند، این بار هم توانستند به روند بردهای خود ادامه دهند و سه امتیاز بازی خانگی در حضور اسلاون بلویو را به دست بیاورند. تیم فوتبال دینامو زاگرب که دو مسابقه موعده در این فصل دارد، با پیروزی ۳ بر صفر مقابل اسلاون بلویو که چهارمین پیروزی‌اش بود، ۱۳ امتیازی شد و موقتاً به رده سوم جدول لیگ یک کرواسی صعود کرد. صادق محرمی، ملی‌پوش ایرانی دینامو زاگرب که در پنج مسابقه دیگرشان در این فصل بازی کرده و شش روز قبل هم در دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران مقابل آنگولا ۹۰ دقیقه به میدان رفته و یک گل به ثمر رسانده بود، برابر اسلاون بلویو تا پایان روی نیمکت حضور داشت. احتمالاً خستگی حضور در اردوی تیم ملی و بازی با آنگولا دلیل نیمکت‌نشینی محرمی بوده است.